
平成 2１年 6月吉日 
報道関係者各位 
                            社団法人燕三条青年会議所 

理事長 長谷川 直哉 
 

２００９年度（社）燕三条青年会議所「７月公開例会」の御案内 

   経営力向上の為の講演会 ～坂本光司氏が燕三条で語る！～ 
 
 拝啓、貴社益々のご発展のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 
 
 100年に一度と言われる不況、頻発する偽装問題。なぜこの様な事態になってしまったの
か。中小企業が数多く集まるこの地域で、経営者、青年経済人として働いている我々は何

をしていくべきなのであろうか。不況に負けない企業にする為に、より良い経営をしてい

く為に、各々の事業を継続してゆく為に、そして何よりパワフルな燕三条を造る為に、経

営者としての在り方や考え方、企業の在り方など根本的なことを考え直す事が必要な時で

あると考えます。 
 
 そこで経営者や管理職という立場の方々が、景気に左右されない経営、不況に負けない

企業経営をしていけるように、経営者や管理職としての考え方を見直す場として経営学を

専門とし、地域経済論や地域企業論などの研究を中心としている 坂本 光司氏を講師に

お招きし、経営力向上の為の講演会と題して講演して頂きます。 
 
この例会を開催するにあたり、是非とも報道関係者様より内容・趣旨をご理解の上、広

く市民にお伝えする上で取材にお越し頂きたく御案内申し上げます。 
                                      謹白 
 

記 
 
日   時    2009年７月９日（木） 18：55開場  受付開始 18：30 
            
会   場    三条・燕地域リサーチコア 7F マルチメディアホール 
          
問い合わせ    (社)燕三条青年会議所 事務局 ＴＥＬ0256-32-5151 
 


